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TODOS ESTADO : APROBADO

7009 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BAYAGUANA 6,652,946.00 6,922,892.00 6,861,226.74 6,664,615.00 13,995,741.27 12,116,809.41 95,912,761.326,672,462.008,710,611.906,686,292.006,831,260.0013,150,573.00647,332.00102,203,808.17

INGRESOS 6,652,946.00 6,922,892.00 6,861,226.74 6,664,615.00 13,995,741.27 12,116,809.41 94,266,066.421 6,672,462.007,063,917.006,686,292.006,831,260.0013,150,573.00647,332.00100,557,113.27

IMPUESTOS 158,704.00 442,200.00 272,686.00 121,473.00 1,696,108.00 204,836.00 4,156,441.001 204,270.00231,100.00137,550.00197,168.00240,914.00249,432.006,007,785.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

5,661,285.00 213,182.00 226,664.00 178,168.00 123,800.00 155,454.00 423,950.00 225,100.00 265,936.00 4,023,941.00200,836.00204,270.001,688,858.00117,723.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 5,661,285.00 213,182.00 226,664.00 178,168.00 123,800.00 155,454.00 423,950.00 225,100.00 265,936.00 4,023,941.00200,836.00204,270.001,688,858.00117,723.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 450.00 13,800.00 4,000.00 5,800.00 3,800.00 1,400.00 118,600.0018,350.0044,000.005,000.0020,700.00650.00650.00127,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 2,400.00 600.00 100.00 100.00 200.00 100.00 8,100.002,600.00100.00200.00500.00600.00600.0040,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 7,200.00 2,700.00 9,000.00 3,600.00 5,400.00 11,700.00 74,700.005,400.006,300.003,600.003,600.008,100.008,100.0080,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 15,500.00 11,000.00 35,000.00 19,500.00 10,000.00 23,000.00 244,000.0010,500.0024,500.0013,000.0026,500.0023,500.0032,000.00250,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.23 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,564.0011,500.000.000.000.0011,964.00100.0035,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 68,804.00 63,000.00 74,036.00 57,323.00 53,458.00 80,914.00 737,285.00110,870.0074,500.0021,700.0048,468.0030,900.0053,312.00737,285.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,500.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 11,300.00 12,550.00 8,700.00 4,900.00 2,700.00 18,700.00 108,150.006,500.006,100.009,300.0014,400.009,900.003,100.00110,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 48,800.00 23,800.00 85,100.00 17,500.00 27,000.00 45,350.00 604,200.0038,050.0062,600.0070,500.0061,500.0053,400.0070,600.00900,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 20,500.00500.007,000.00500.002,500.004,000.002,000.0072,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 16,672.00 61,892.000.000.000.000.000.0040,220.00100,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 4,000.00 800.00 0.00 25,950.000.000.000.000.0018,650.002,500.0035,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.38 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 296,500.00 50,000.00 0.00 1,585,500.00 0.00 1,997,000.000.000.000.000.0065,000.000.003,085,500.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 346,500.00 36,250.00 14,250.00 19,000.00 13,750.00 3,250.00 18,250.00 6,000.00 6,750.00 132,500.004,000.000.007,250.003,750.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 346,500.00 36,250.00 14,250.00 19,000.00 13,750.00 3,250.00 18,250.00 6,000.00 6,750.00 132,500.004,000.000.007,250.003,750.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.000.000.000.003,000.0011,500.0031,000.0045,500.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 3,250.00 18,250.00 6,750.00 3,750.00 7,250.00 4,000.00 87,000.000.006,000.0013,750.0016,000.002,750.005,250.00301,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 6,315,192.00 6,315,192.00 6,314,840.74 6,315,192.00 12,140,733.27 11,315,323.41 86,882,975.424 6,315,192.006,590,367.006,315,192.006,315,192.0012,630,559.000.0089,693,958.271

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,181,050.00 0.00 7,390,948.41 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,412.00 3,970,587.00 3,695,060.74 48,370,067.157,445,587.003,695,412.003,695,412.003,695,412.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

51,181,050.00 0.00 7,390,948.41 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,412.00 3,970,587.00 3,695,060.74 48,370,067.157,445,587.003,695,412.003,695,412.003,695,412.001 4 1

Ordinaria según ley 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,060.74 3,695,412.00 3,695,412.00 3,695,587.00 44,345,067.153,695,412.003,695,587.003,695,412.003,695,412.007,390,948.410.0047,156,050.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.000.00275,000.000.000.000.000.00275,000.0099921.4.1.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.00 3,750,000.000.000.000.000.000.000.003,750,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 38,512,908.27 0.00 5,239,610.59 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 38,512,908.273,869,736.412,619,780.008,445,321.272,619,780.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

38,512,908.27 0.00 5,239,610.59 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 38,512,908.273,869,736.412,619,780.008,445,321.272,619,780.001 4 2

Ordinaria según ley 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,780.00 2,619,736.41 31,437,367.002,619,780.002,619,780.002,619,780.002,619,780.005,239,610.590.0031,437,367.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 5,825,541.27 0.00 5,825,541.270.000.000.000.000.000.005,825,541.2701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 1,250,000.000.000.000.000.000.000.001,250,000.0050111.4.2.5.04 50
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INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 53,700.00 92,600.00 102,250.00 103,800.00 80,400.00 76,450.00 1,156,600.005 76,150.00100,800.00108,400.00209,400.0072,800.0079,850.001,505,370.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,505,370.00 79,850.00 72,800.00 209,400.00 108,400.00 53,700.00 92,600.00 100,800.00 102,250.00 1,156,600.0076,450.0076,150.0080,400.00103,800.001 5

3 TASAS 690,000.00 22,250.00 27,500.00 84,650.00 32,450.00 21,350.00 34,650.00 37,000.00 42,000.00 429,650.0019,500.0041,450.0023,950.0042,900.001 5 1

Pago mensuras catastrales  para enajenación 5,500.00 1,500.00 13,500.00 500.00 1,000.00 4,000.00 100,500.0025,000.007,000.008,000.0014,000.0015,500.005,000.00290,950.0099951.5.1.3.08 30

Inhumación y exhumación 900.00 1,100.00 1,050.00 950.00 1,000.00 1,300.00 13,650.001,450.001,150.001,400.001,400.00900.001,050.0015,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 14,300.00 13,450.00 16,000.00 30,000.00 12,450.00 10,400.00 178,650.008,150.0020,100.0013,000.0015,800.009,400.0015,600.00178,650.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 200.00 1,600.00 1,000.00 800.00 1,000.00 7,400.001,800.001,000.000.000.000.000.007,400.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 650.00 18,400.00 9,850.00 10,450.00 8,700.00 2,800.00 129,450.005,050.007,750.0010,050.0053,450.001,700.00600.00198,000.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 815,370.00 57,600.00 45,300.00 124,750.00 75,950.00 32,350.00 57,950.00 63,800.00 60,250.00 726,950.0056,950.0034,700.0056,450.0060,900.001 5 1

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 28,350.00 28,950.00 27,750.00 23,150.00 28,450.00 52,950.00 339,600.0032,200.0029,800.0026,950.0029,750.006,600.0024,700.00339,600.0099981.5.1.5.08 30

Corrales para animales 4,000.00 9,000.00 500.00 2,000.00 8,000.00 0.00 120,600.002,500.004,000.0029,000.0010,000.0018,700.0032,900.00150,000.0099981.5.1.5.12 30

Balnearios 0.00 20,000.00 32,000.00 35,750.00 20,000.00 0.00 202,750.000.0030,000.0020,000.0025,000.0020,000.000.00215,770.0099981.5.1.5.13 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 64,000.000.000.000.0060,000.000.000.0080,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 125,350.00 72,900.00 171,450.00 124,150.00 78,500.00 494,400.00 1,994,250.006 76,850.00141,650.00125,150.00109,500.00206,300.00268,050.002,103,350.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2,103,350.00 268,050.00 206,300.00 109,500.00 125,150.00 125,350.00 72,900.00 141,650.00 171,450.00 1,994,250.00494,400.0076,850.0078,500.00124,150.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

2,103,350.00 268,050.00 206,300.00 109,500.00 125,150.00 125,350.00 72,900.00 141,650.00 171,450.00 1,994,250.00494,400.0076,850.0078,500.00124,150.001 6 1

Arrendamiento de solares 105,350.00 47,900.00 135,950.00 113,150.00 37,500.00 445,900.00 1,598,850.0059,850.00109,250.0074,150.0064,500.00172,300.00233,050.001,598,850.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 90,900.000.005,400.0020,000.0030,000.0017,000.0013,000.00200,000.0099981.6.1.3.06 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 20,000.00 25,000.00 35,500.00 11,000.00 41,000.00 43,000.00 304,500.0017,000.0027,000.0031,000.0015,000.0017,000.0022,000.00304,500.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,800.00 75,800.007 0.000.000.000.000.0050,000.001,246,650.001

4 VENTA DE TERRENOS 1,246,650.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,800.0025,800.000.000.000.001 7

1 VENTAS DE TERRENOS RURALES 1,096,650.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.0050,000.001,096,650.0099981.7.4.1.01 30

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,800.0025,800.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,800.00 25,800.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099981.7.4.2.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,694.903 0.001,646,694.900.000.000.000.001,646,694.90

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,694.901 0.001,646,694.900.000.000.000.001,646,694.903

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,646,694.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,694.90 0.00 1,646,694.900.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,646,694.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,694.90 0.00 1,646,694.900.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,694.900.001,646,694.900.000.000.000.001,646,694.9019553.1.1.1.01 20

647,332.00 13,150,573.00 6,831,260.00 6,686,292.00 6,652,946.00 6,922,892.00 8,710,611.90 6,861,226.74 6,664,615.00 13,995,741.27 6,672,462.00 12,116,809.41 95,912,761.32102,203,808.17Total General


